РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015
ст-ца Зеленчукская
№  03
      Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Зеленчукского сельского поселения
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Зеленчукском сельском поселении Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской республики от 02.12.2013 № 147
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о резервном фонде администрации Зеленчукского сельского поселения (Приложение 1)

2.Признать утратившим силу Постановление администрации Зеленчукского сельского поселения от 17.12.2013 № 261 « Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Зеленчукского сельского поселения и Порядка предоставления единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования   на официальном сайте администрации Зеленчукского поселения в сети Интернет  azspkhr.ru .

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о.главы  администрации Зеленчукского                          А.А.Салпагаров
сельского поселения

                                   Приложение 1
                                                                       к постановлению
                                                                        главы администрации Зеленчукского сельского поселения
                                                                    от 14.01.2015  № 03
Положение

о Резервном фонде администрации Зеленчукского сельского поселения

1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение порядок формирования, использования и контроля за использованием  резервного фонда администрации Зеленчукского сельского поселения далее «Резервный фонд».  разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает
1.2. Резервный фонд  представляет собой обособленную часть средств бюджета Зеленчукского сельского поселения для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете поселения в течение текущего финансового года.
2. Формирование резервного фонда
2.1. Резервный фонд   формируется за счет собственных доходов бюджета Зеленчукского сельского поселения.
2.2. Объем  резервного фонда   устанавливается при утверждении  бюджета Зеленчукского сельского поселения на соответствующий год.
3. Использование средств резервного фонда
3.1. Средства резервного фонда направляются на финансирование непредвиденных расходов, в том числе:

3.1.1 ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.1.2. проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

3.1.3. иных мероприятий и расходов, носящих непредвиденный характер.
4. Порядок расходования средств резервного фонда
4.1. Средства из резервного фонда   выделяются на основании распоряжения главы администрации  Зеленчукского сельского поселения в пределах сумм, утвержденных в бюджете сельского поселения
4.2. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня. Финансирование вопросов, не отнесенных к ведению Зеленчукского сельского поселения за счет средств резервного фонда недопустимо. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда получателями осуществляется уполномоченным работником администрации. Нецелевое использование средств  дает администрации право истребования этих сумм.

5. Отчет о расходовании средств резервного фонда.

5.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Зеленчукского сельского поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения.